Дело № 2-2171-2609/2025
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
город Сургут                                                                                 16 июня 2025 года
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Айткулова Д.Б.,
при секретаре Шакура Т.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения» к Огневу Александру Валентиновичу о взыскании излишне выплаченной суммы пособия.
Руководствуясь ст.ст. 232.2, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
РЕШИЛ:
Исковые требования Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения» к Огневу Александру Валентиновичу о взыскании излишне выплаченной суммы пособия – удовлетворить.
Взыскать с Огнева Александра Валентиновича, * года рождения, уроженца *, паспорт *, в пользу Казенного Учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Агентство социального благополучия населения» ОГРН 1128601003706, ИНН: 8601047760, излишне выплаченную сумму пособия в размере 11 628 (одиннадцать тысяч шестьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек.
Взыскать с Огнева Александра Валентиновича, * года рождения, уроженца *, паспорт *, в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 00 копеек.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путём подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 9 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.
Мировой судья

     Д.Б. Айткулова